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Zmienił nazwisko żeby wjechać do Polski

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
27.01.2025

Gruzin, który posiadał zakaz wjazdu do państw strefy Schengen zmienił
dane osobowe i uzyskał nowy paszport, żeby ominąć przepisy.

Funkcjonariusze Placówki SG w Opolu zatrzymali w Tułowicach (powiat opolski) 43-
letniego obywatela Gruzji, wobec którego przeprowadzili kontrolę legalności pobytu. W
wyniku dokonanych sprawdzeń funkcjonariusze ustalili, że kilka lat wcześniej Gruzin
podczas odprawy granicznej (na terytorium Republiki Czeskiej) posłużył się nieważnym
łotewskim paszportem wydanym na inne dane, w konsekwencji czego otrzymał decyzję o
wydaleniu, która stała się prawomocna w maju 2022 r. W związku z tym dane
cudzoziemca zostały wpisane przez stronę czeską do systemów teleinformatycznych jako
obywatela państwa trzeciego, któremu należy odmówić wjazdu i pobytu na terytorium
państw członkowskich.

Następnie Gruzin zmienił dane osobowe i uzyskał nowy paszport, na podstawie którego
wjechał do Polski w sierpniu 2022 r. Już we wrześniu złożył do Wojewody Opolskiego
wniosek o udzielenie zgody na pobyt czasowy i pracę i takie zezwolenie uzyskał.
Cudzoziemiec oświadczył, że zmienił dane osobowe oraz paszport w celu ominięcia zakazu
wjazdu do strefy Schengen oraz RP.

Ustalono, że  cudzoziemiec przebywa na terytorium RP bez ważnej wizy lub innego
ważnego dokumentu uprawniającego do wjazdu i pobytu na tym terytorium jak również
nie był uprawniony do przekroczenia granicy RP, a tym samym nie był uprawniony do
złożenia wniosku o pobyt czasowy. Komendant Placówki SG w Opolu wydał mu decyzję
zobowiązującą do powrotu z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na terytorium
państw strefy Schengen na 3 lata. W związku z wyłudzeniem zezwolenia na pobyt czasowy
poprzez podstępne wprowadzenie w błąd Wojewody Opolskiego wobec Gruzina wszczęte
zostało postępowanie karne, w ramach którego zostanie skierowany akt oskarżenia do
sądu. Obecnie, mocą postanowienia Sądu Rejonowego w Opolu 43-latek został
przewieziony pod konwojem i osadzony w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców.
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